
U C H WA Ł A  

S E N A T U  R Z E C Z Y P O S P O L I T E J  P O L S K I E J  

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości 

cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku 

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 października 

2022 r. ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen 

energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku, wprowadza do jej 

tekstu następujące poprawki: 

  1) w art. 1 skreśla się pkt 4; 

  2) w art. 2 w pkt 1: 

a) w lit. a wyrazy „693 zł/MWh” zastępuje się wyrazami „450 zł/MWh”, 

b) w lit. b wyrazy „785 zł/MWh” zastępuje się wyrazami „600 zł/MWh”; 

  3) w art. 2 w pkt 1 część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– przy czym cena ta zawiera podatek od towarów i usług, o którym mowa 

w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 931, 974, 1137, 1301, 1488 i 1561), oraz podatek akcyzowy, o którym mowa 

w ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

143, 1137, 1488 i 1967)”; 

  4) w art. 2 w pkt 2: 

a) lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) przedsiębiorcę będącęgo mikroprzedsiębiorcą, małym przedsiębiorcą 

albo średnim przedsiębiorcą w rozumieniu art. 7 ust. 1 pkt 1–3 ustawy 

z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 162 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 24, 974 i 1570), w zakresie, w jakim 

zużywa energię elektryczną na potrzeby podstawowej działalności,”, 
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b) po lit. b dodaje się lit. … w brzmieniu: 

„…) innego niż podmiot określony w lit. a, będącego małym albo średnim 

przedsiębiorstwem w rozumieniu art. 2 pkt 1 rozporządzenia Rady (UE) 

2022/1854 z dnia 6 października 2022 r. w sprawie interwencji w sytuacji 

nadzwyczajnej w celu rozwiązania problemu wysokich cen energii 

(Dz. Urz. UE LI 261 z 7.10.2022, str. 1), producenta rolnego będącego 

osobą fizyczną wpisaną do ewidencji producentów, o której mowa 

w przepisach ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie 

ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji 

wniosków o przyznanie płatności (Dz. U. z 2022 r. poz. 2001), lub osobą 

fizyczną prowadzącą dział specjalny produkcji rolnej w rozumieniu art. 2 

ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1128, z późn. zm.), w zakresie, w jakim 

zużywa energię elektryczną na potrzeby prowadzonej działalności,”; 

  5) w art. 2 w pkt 2 po lit. b dodaje się lit. … i … w brzmieniu: 

„…) przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą w zakresie 

przewozów kolejowych pasażerskich i towarowych, w zakresie, w jakim 

zużywa energię elektryczną na potrzeby swojej działalności, 

…) przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą w zakresie 

krajowego lub międzynarodowego transportu drogowego, w zakresie, 

w jakim zużywa energię elektryczną na potrzeby swojej działalności,”; 

  6) w art. 2 w pkt 2 w lit. c: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

 „jednostkę samorządu terytorialnego lub podmiot świadczący na rzecz tej 

jednostki usługi, w tym samorządowy zakład budżetowy, samorządową 

jednostkę budżetową oraz spółki, o których mowa art. 9 ust. 1 oraz 

art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 679), a także podmioty, o których mowa w art. 5 

tej ustawy, w zakresie, w jakim zużywają energię elektryczną na 

potrzeby wykonywania zadań zleconych i zadań własnych, w tym usług 
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świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym, z zakresu:”, 

b) tiret drugie otrzymuje brzmienie: 

„– wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania, 

odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych, 

gospodarowania wodami opadowymi, utrzymania czystości 

i porządku, utrzymywania urządzeń sanitarnych i wysypisk, 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych, 

przeróbki osadów ściekowych, ochrony środowiska, prowadzenia 

gospodarki wodnej, w szczególności zarządzania zbiornikami 

wodnymi i ich utrzymywania, produkcji i dystrybucji wody pitnej 

oraz utrzymywania infrastruktury wodociągowej, zaopatrzenia 

w energię elektryczną i cieplną oraz gaz,”; 

  7) w art. 2 w pkt 2 w lit. c po tiret czternastym dodaje się tiret w brzmieniu:  

„– gospodarowania lub zarządzania nieruchomościami stanowiącymi 

własność Skarbu Państwa lub własność jednostek samorządu 

terytorialnego, 

– organizowania i prowadzenia procesu budowy, przebudowy, remontu 

lub robót budowlanych, 

– budownictwa innego niż budownictwo mieszkaniowe realizowanego 

w celu wykonywania zadań własnych i zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego, 

– zieleni i zadrzewień, 

– gospodarki leśnej,”; 

  8) w art. 2 w pkt 2 w lit. d w tiret pierwszym skreśla się wyrazy „finansowanych 

ze środków publicznych”; 

  9) w art. 2 w pkt 2 w lit. d: 

a) po tiret szóstym dodaje tiret w brzmieniu: 

„– żłobkiem, klubem dziecięcym, zespołem żłobków, zespołem klubów 

dziecięcych – będących samorządowymi jednostkami budżetowymi 
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oraz dziennym opiekunem zatrudnionym przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, o których mowa w art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 oraz 

art. 36 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 i 1383),”, 

b) tiret siódme otrzymuje brzmienie: 

„– podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy innym niż 

jednostka samorządu terytorialnego, a także dziennym opiekunem 

prowadzącym działalność na własny rachunek,”, 

c) po tiret dwudziestym ósmym dodaje się tiret w brzmieniu: 

„– jednostką organizacyjną prowadzącą wspólną obsługę 

samorządowych jednostek organizacyjnych na podstawie art. 10b 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, z późn.zm.), art. 6b ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) lub 

art. 8d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547), 

– podmiotem wykonującym zadania nadzoru budowlanego, w zakresie, 

w jakim zużywa energię elektryczną na potrzeby podstawowej 

działalności, 

– podmiotem gospodarującym lub zarządzającym nieruchomościami 

stanowiącymi własność Skarbu Państwa lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, w zakresie, w jakim zużywa energię 

elektryczną na potrzeby gospodarowania lub zarządzania, 

– podmiotem organizującym proces budowy, przebudowy lub remontu 

inwestycji celu publicznego, o którym mowa w art. 6 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, w zakresie, 

w jakim zużywa energię;”; 

  10) w art. 2 w pkt 2 w lit. d po tiret szóstym dodaje się tiret w brzmieniu: 

„–  spółką celową, o której mowa w art. 149 ustawy z dnia 20 lipca 2018 

r. – Prawo o szkolnictwie wyższym,”; 
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  11) w art. 2 w pkt 2 w lit. d po tiret siódmym dodaje się tiret w brzmieniu: 

„– podmiotem prowadzącym działalność polegającą na zbieraniu 

żywności wciąż zdatnej do spożycia lecz wycofanej z obrotu, a która 

zostałaby zutylizowana i rozdzielaniu jej wśród osób 

potrzebujących,”, 

  12) w art. 2 w pkt 2 w lit. d tiret dziewiąte otrzymuje brzmienie: 

„– podmiotem prowadzącym działalność kulturalną w rozumieniu art. 1 

ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) 

oraz innym podmiotem prowadzącym działalność w zakresie 

tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury, w zakresie, w jakim 

zużywa energię elektryczną na potrzeby tej działalności,”; 

  13) w art. 2 w pkt 2 w lit. d po tiret dwudziestym ósmym dodaje się tiret w brzmieniu: 

„– zarządzającym lotniskiem użytku publicznego w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1235, 1715 i 1846).”; 

  14) w art. 2 w pkt 2 w lit. d po tiret dwudziestym ósmym dodaje się tiret w brzmieniu: 

„– jednostką samorządu zawodowego, reprezentującego osoby 

wykonujące zawody zaufania publicznego, w zakresie, w jakim 

zużywa energię elektryczną na potrzeby działalności ustawowej.”; 

  15) w art. 2 w pkt 2 w lit. d po tiret dwudziestym ósmym dodaje się tiret w brzmieniu: 

„– podmiotem innym niż wymieniony wyżej, który w nieruchomości 

należącej do jednostki samorządu terytorialnego sprawuje opiekę nad 

dziećmi i ich opiekunami, będącymi uchodźcami z Ukrainy.”; 

  16) w art. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5)  rynek hurtowy energii elektrycznej – rynek, na którym prowadzony jest obrót 
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produktami energetycznymi sprzedawanymi w obrocie hurtowym: 

a) poprzez giełdy towarowe w rozumieniu ustawy z dnia 26 października 

2000 r. o giełdach towarowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 170, 1488 i 1933), 

rynek organizowany przez podmiot prowadzący na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej rynek regulowany,  zorganizowaną platformę 

obrotu prowadzoną przez spółkę prowadzącą na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej giełdę towarową w rozumieniu ustawy z dnia 

26 października 2000 r. o giełdach towarowych oraz w ramach 

jednolitego łączenia rynków dnia następnego i dnia bieżącego 

prowadzonych przez wyznaczonych operatorów rynku energii 

elektrycznej,  

b) w ramach umów sprzedaży energii elektrycznej, w których jedną ze stron 

jest wytwórca energii elektrycznej, oraz w ramach umów sprzedaży 

energii elektrycznej zawartych pomiędzy przedsiębiorstwami 

energetycznymi wykonującymi działalność w zakresie obrotu energią 

elektryczną, z wyłączeniem umów zawartych z odbiorcami końcowymi 

przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na okres co najmniej 5 

lat;”; 

  17) w art. 2: 

a) skreśla się pkt 7, 

b) w pkt 8: 

– w lit. a wyrazy „elektryczną, lub” zastępuje się wyrazami „elektryczną, 

z uwzględnieniem kosztów wynikających z instrumentów finansowych 

zawartych przez wytwórcę w odniesieniu do energii elektrycznej objętej tą 

umową sprzedaży;”, 

– skreśla się lit. b, 

c) w pkt 10 skreśla się wyrazy „oraz w ramach sprzedaży energii elektrycznej na 

rynku bilansującym energii elektrycznej”; 

  18) w art. 2 w pkt 10 po wyrazach „obrotu energią elektryczną” dodaje się wyrazy 

„, wchodzące w skład przedsiębiorstwa zintegrowanego pionowo zgodnie z art. 3 
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pkt 12a ustawy – Prawo energetyczne, z wyjątkiem podmiotów dla których 

członkowie grupy kapitałowej lub te podmioty wykonujące działalność 

dystrybucyjną nie są podłączone bezpośrednio do sieci przesyłowej”; 

  19) w art. 2 skreśla się pkt 11; 

  20) w art. 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku odbiorców uprawnionych, o których mowa w art. 2 pkt 2 

lit. b–d, którzy zawarli umowę sprzedaży, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 

ustawy – Prawo energetyczne, albo umowę kompleksową, o której mowa w art. 5 

ust. 3 ustawy – Prawo energetyczne, przed wejściem w życie ustawy, cenę 

maksymalna stosuje się również do rozliczeń z tymi odbiorcami obejmujących 

okres od dnia zawarcia przez nich tej umowy do dnia wejścia w życie ustawy.”; 

  21) w art. 3 w ust. 6 po wyrazach „ceny energii elektrycznej” dodaje się wyrazy 

„niższej niż cena maksymalna”; 

  22) w art. 5 w ust. 4 po wyrazach „podpisem osobistym i” dodaje się wyraz „składa”; 

  23) w art. 8: 

a) skreśla się ust. 7 i 8, 

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Podmiotowi uprawnionemu stosującemu cenę maksymalną 

w rozliczeniach z odbiorcami uprawnionymi, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 2 

oraz ust. 2, przysługuje rekompensata w kwocie stanowiącej iloczyn ilości energii 

elektrycznej, dla której zastosowano cenę maksymalną, i różnicy między ceną 

energii elektrycznej wynikającą z umowy z obowiązkiem realizacji dostawy 

przypadającym od dnia wejścia w życie ustawy, zawartej z odbiorcą uprawnionym, 

zwaną dalej „cena umowną”, w zakresie ograniczonym do sumy składowych ceny 

umownej, o których mowa w ust. 10, zwanym dalej „zakresem referencyjnym ceny 

umownej”, a ceną maksymalną.”; 
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  24) w art. 8 ust. 10 otrzymuje brzmienie:  

„10. Zakres referencyjny ceny umownej stanowi suma następujących 

składowych ceny umownej: 

1) jednostkowy koszt zakupu energii elektrycznej na potrzeby sprzedaży 

odbiorcy uprawnionemu, a w przypadku zakupu przez podmiot uprawniony 

energii elektrycznej za pośrednictwem innego podmiotu z grupy kapitałowej – 

koszt zakupu energii elektrycznej poniesiony przez ten podmiot; 

2) jednostkowy koszt umorzenia świadectw pochodzenia potwierdzających 

wytworzenie energii elektrycznej w odnawialnych źródłach energii; 

3) jednostkowy koszt umorzenia świadectw pochodzenia potwierdzających 

wytworzenie energii elektrycznej w biogazowniach rolniczych; 

4) jednostkowy koszt umorzenia świadectw efektywności energetycznej 

wynikających z efektywności energetycznej; 

5) marża pokrywająca koszty zaangażowania kapitału równa 3% sumy 

jednostkowych kosztów, o których mowa w pkt 1–4; 

6) jednostkowy koszt zakupu energii elektrycznej na potrzeby sprzedaży 

odbiorcy uprawnionemu, poniesione na rynku RDN w okresie wykonywania 

umowy, o której mowa w art. 3 ust. 2; 

7) jednostkowy koszt zakupu energii elektrycznej na potrzeby sprzedaży 

odbiorcy uprawnionemu poniesione na rynku bilansującym w okresie 

wykonywania umowy, o której mowa w art. 3 ust. 2.”; 

  25) w art. 8 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Na potrzeby jednostkowego kosztu zakupu energii elektrycznej, o którym 

mowa w ust. 10 pkt 1, przyjmuje się ilości energii elektrycznej nabytej w celu 

zabezpieczenia realizacji umów zawartych z podmiotami uprawnionymi, 

z wyłączeniem energii elektrycznej, której ilość lub cena ma zostać określona po 

dniu wejścia w życie ustawy w umowie właściwej, o której mowa w ust. 12, 

zawieranej w celu wykonania umowy zawartej przed dniem wejścia w życie ustawy 

z podmiotami z tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 4 pkt 14 ustawy 

z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 r. 
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poz. 275). Wyłączenie nie obejmuje energii elektrycznej nabytej po dniu wejścia 

w życie ustawy na rynku RDN oraz rynku bilansującym, a także nabytej w celu 

realizacji umów, o których mowa w art. 3 ust. 2, pod warunkiem, że z treści umowy 

wynika, że nabycie energii elektrycznej odbywa się w momencie wskazanym przez 

odbiorcę uprawnionego na jego zlecenie.”; 

  26) w art. 8 w ust. 18 wyrazy „24 lutego do dnia” zastępuje się wyrazami „24 lutego 

2022 r. do dnia”; 

  27) w art. 8 w ust. 19 wyrazy „kwota ta pomniejsza wysokość” zastępuje się wyrazami 

„kwota ta nie pomniejsza wysokości”; 

  28) w art. 8 w ust. 20 wyrazy „Zarządcę Rozliczeń S.A., o którym mowa w rozdziale 

7 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o zasadach pokrywania kosztów powstałych 

u wytwórców w związku z przedterminowym rozwiązaniem umów 

długoterminowych sprzedaży mocy i energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 311), zwanym dalej „zarządcą rozliczeń”„ zastępuje się wyrazami „zarządcę 

rozliczeń”; 

  29) w art. 9 w ust. 6 wyrazy „o którym” zastępuje się wyrazami „o których”; 

  30) w art. 9 w ust. 10 wyrazy „1 stycznia” zastępuje się wyrazami „1 stycznia 2022 r.”; 

  31) w art. 13 w ust. 7 wyrazy „art. 11 ust. 2–8” zastępuje się wyrazami „art. 12 ust. 2–

8”; 

  32) w art. 14 w pkt 5 w lit. c wyraz „wynikająca” zastępuje się wyrazem „wynikającą”; 

  33) w art. 17 w ust. 5 wyrazy „art. 41 ust. 2 pkt 1” zastępuje się wyrazami „art. 42 

ust. 2 pkt 1”; 
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  34) w art. 21 w ust. 1: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) biomasę oraz biopłyny w rozumieniu odpowiednio art. 2 pkt 3 i 4 ustawy 

o odnawialnych źródłach energii,”, 

b) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) paliwa gazowe w rozumieniu art. 3 pkt 3a ustawy – Prawo energetyczne, 

z wyłączeniem biogazu i biogazu rolniczego w rozumieniu odpowiednio art. 2 

pkt 1 i 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii”; 

  35) w art. 21 w ust. 1 w pkt 10 dodaje się przecinek na końcu i dodaje się pkt 11 i 12 

w brzmieniu: 

„11) węgiel kamienny w jednostkach wysokiej kogeneracji, 

12) paliwo gazowe w jednostkach wysokiej kogeneracji”; 

  36) w art. 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, stosuje się także do przedsiębiorstwa 

energetycznego wykonującego działalność gospodarczą w zakresie obrotu energią 

elektryczną w ramach grup zintegrowanych pionowo, z wyjątkiem podmiotów, dla 

których członkowie grupy kapitałowej lub te podmioty wykonujące działalność 

dystrybucyjną nie są podłączone bezpośrednio do sieci przesyłowej, w zakresie 

w jakim obrót energią elektryczną dotyczy energii elektrycznej wytworzonej przez 

wytwórcę energii elektrycznej wchodzącej w skład tego samego przedsiębiorstwa 

zorganizowanego pionowo.”; 

  37) dodaje się art. 21a w brzmieniu: 

„Art. 21a. Przepisów art. 21 nie stosuje się do wytwórców wytwarzających 

energię elektryczną w jednostce wytwórczej, dla której przychody uzyskane ze 

sprzedaży energii elektrycznej mają wpływ na obniżenie ceny za przetwarzanie 

odpadów komunalnych w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach, w części dla której przedmiotowe przychody pochodzą 

z przetwarzania odpadów komunalnych.”; 
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  38) w art. 22 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) o mocy zainstalowanej elektrycznej większej niż 1 MW, będących 

jednocześnie odbiorcami uprawnionymi;”; 

  39) w art. 22 w pkt 3 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „art. 1 pkt  22” zastępuje 

się wyrazami „art. 2 pkt 22”; 

  40) w art. 22 w pkt 3: 

a) w lit. c po wyrazach „źródłach energii” dodaje się wyrazy „, albo”, 

b) dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) długoterminowej umowy sprzedaży bezpośredniej energii elektrycznej 

do odbiorcy końcowego od wytwórcy odnawialnych źródeł energii”, 

c) w części wspólnej wyrazy „w lit. a–c” zastępuje się wyrazami „w lit. a–d”; 

  41) w art. 22 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. … 

w brzmieniu: 

„…. Przepisów art. 21 nie stosuje się do wytwórców energii elektrycznej 

wytwarzających energię elektryczną w jednostce wytwórczej, dla których 

przychody uzyskane ze sprzedaży energii elektrycznej mają wpływ na obniżenie 

ceny za przetwarzanie odpadów komunalnych w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 7 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, w części w jakiej przychody 

pochodzą ze sprzedaży energii elektrycznej powstałej z przetwarzania odpadów 

komunalnych.”; 

  42) w art. 22 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. … 

w brzmieniu: 

„…. Przepisu art. 21 ust. 1 nie stosuje się do długoterminowych umów 

sprzedaży energii elektrycznej zawartych przez wytwórców odnawialnych źródeł 

energii po stałej cenie.”; 

  43) w art. 23: 
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a) w ust. 1 po wyrazach „art. 21” dodaje się wyrazy „ust. 1”, 

b) w ust. 2 po użytych trzykrotnie wyrazach „art. 21” dodaje się wyrazy „ust. 1”; 

  44) w art. 23 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rada Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, limit cen dla 

wytwórców energii elektrycznej, uwzględniając rekomendacje Prezesa URE oraz 

uzasadnione koszty wytwarzania w podziale na technologie wytwarzania energii 

elektrycznej wraz z kosztem zaangażowanego kapitału.”; 

  45) w art. 23 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Odpis na Fundusz przekazywany przez podmioty, o których mowa 

w art. 21 ust. 2, stanowi iloczyn wolumenu sprzedaży energii elektrycznej i różnicy 

średniej ważonej wolumenem ceny rynkowej sprzedanej energii elektrycznej oraz 

iloczynu średniej ważonej wolumenem ceny rynkowej zakupionej energii 

elektrycznej, uwzględniającej marżę, o której mowa w ust. 5. 

5. Odpis na Fundusz przekazywany przez podmioty, o których mowa w art. 21 

ust. 2, ustala się zgodnie z następującym wzorem: 

𝐎𝐅𝐦 = 𝐖𝐦 ∗  (𝐗𝐂𝐑𝐦
̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅ − 𝐗𝐂𝐙𝐦 ∗ (𝟏 + 𝐌𝐒𝐎)̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅ ) 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

OFm – odpis na Fundusz w danym miesiącu, 

Wm – wolumen sprzedaży energii elektrycznej w danym miesiącu, 

XCRm – średnią ważoną wolumenem cenę rynkową sprzedanej energii 

elektrycznej w miesiącu dla podmiotu, o którym mowa w art. 21 ust. 2, 

XCZm – średnią ważoną wolumenem cenę rynkową zakupionej energii 

elektrycznej w danym miesiącu dla podmiotu, o którym mowa w art. 21 

ust. 2, z uwzględniającą ponoszone przez ten podmiot koszty pozyskania 

i przedstawienia do umorzenia świadectw pochodzenia potwierdzających 

wytworzenie energii elektrycznej w odnawialnych źródłach energii, 

świadectw pochodzenia potwierdzających wytworzenie energii 

elektrycznej w biogazowniach rolniczych oraz świadectw efektywności 

energetycznej, 

MSO – marża podmiotu, o którym mowa w art. 21 ust. 2.”; 
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  46) w art. 24 w ust. 3 skreśla się wyrazy „(Dz. U. z 2021 r. poz. 1128, z późn. zm.)”; 

  47) w art. 29 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Zarządca rozliczeń przekazuje ministrowi właściwemu do spraw energii 

w  terminach do dnia 10 stycznia 2023 r., 10 kwietnia 2023 r., 10 lipca 2023 r., 

10 października 2023 r. i 10 stycznia 2024 r. informację o sumie odpisów na 

Fundusz przekazanych na rachunek Funduszu, które zostały zrealizowane do końca 

miesiąca poprzedzającego miesiąc przekazania informacji.”; 

  48) skreśla się rozdział 4; 

  49) dodaje się art. 32a w brzmieniu: 

„Art. 32a. W ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.) w art. 146db wprowadzenie do wyliczenia 

otrzymuje brzmienie: 

„W okresie od dnia 1 lutego 2022 r. do dnia 31 października 2023 r. dla:”.”; 

  50) art. 35 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 35. W ustawie z dnia 20 maja 2021 r. o zmianie ustawy – Prawo 

energetyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1093, 1505 i 1642) w art. 8 

w pkt 6, w art. 58 w ust. 5 wyrazy „okresów zagrożenia” zastępuje się wyrazami 

„okresów przywołania na rynku mocy”.”; 

  51) w art. 36 dodaje się pkt 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a) w art. 24: 

a) po ust. 5 dodaje się ust. 5a–5c w brzmieniu: 

„5a. W przypadku gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania 

zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, i w terminie do 

dnia 30 listopada 2022 r. nie jest możliwe ustalenie odrębnego adresu 

miejsca zamieszkania dla poszczególnych gospodarstw domowych 
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zamieszkujących pod tym adresem w odrębnych lokalach, nie stosuje się 

ust. 4 i 5 do gospodarstwa domowego, którego źródłem ogrzewania jest 

oddzielne lub współdzielone źródło ciepła zgłoszone lub wpisane do 

centralnej ewidencji emisyjności budynków zgodnie z ust. 1. 

5b. W przypadku, o którym mowa w ust. 5a, gospodarstwu 

domowemu, dla którego nie było możliwe ustalenie odrębnego adresu, 

wójt, burmistrz albo prezydent przyznaje dodatek dla gospodarstw 

domowych w drodze decyzji administracyjnej, jeżeli w wyniku 

przeprowadzenia wywiadu środowiskowego organ ten ustalił 

zamieszkiwanie pod jednym adresem w odrębnych lokalach kilku 

gospodarstw domowych oraz wykorzystywanie przez te gospodarstwa 

oddzielnego lub współdzielonego źródła ciepła wpisanego lub 

zgłoszonego do centralnej ewidencji emisyjności budynków zgodnie 

z ust. 1. 

5c. W przypadku gdy w lokalu, o którym mowa w ust. 5b, 

zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden dodatek dla 

gospodarstw domowych przysługuje dla wszystkich gospodarstw 

domowych zamieszkujących w tym lokalu.”, 

b) w ust. 11 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) 3000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest 

kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 

kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane peletem 

drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna 

kawałkowego;”, 

c) po ust. 25 dodaje się ust. 25a i 25b w brzmieniu: 

„25a. W przypadku posiadania informacji wskazujących, że osoba, 

która nie złożyła wniosku o wypłatę dodatku dla gospodarstw 

domowych, spełnia warunki jego przyznania wynikające z ustawy, wójt, 

burmistrz albo prezydent miasta może przeprowadzić wywiad 

środowiskowy w celu ustalenia prawa do dodatku dla gospodarstw 

domowych. W takim przypadku organ ten przyznaje dodatek w drodze 

decyzji administracyjnej z urzędu, bez konieczności składania wniosku 

oraz bez składania odpowiedniej deklaracji dokonuje wpisu źródła ciepła 
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do centralnej ewidencji emisyjności budynków, jeżeli źródło nie było 

wcześniej zgłoszone do tej ewidencji. Przepis art. 25 ust. 2 stosuje się.  

25b. Dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje osobie 

w gospodarstwie domowym także w przypadku, gdy główne źródło 

ogrzewania gospodarstwa domowego, o którym mowa w ust. 1, nie 

zostało zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności 

budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 

ewidencji emisyjności budynków, do dnia 11 sierpnia 2022 r., 

a w wyniku przeprowadzenia wywiadu środowiskowego ustalono, że 

źródłem ogrzewania tego gospodarstwa jest źródło, o którym mowa 

w ust. 1. Wpis do centralnej ewidencji emisyjności budynków 

dokonywany jest z urzędu bez konieczności składania odpowiedniej 

deklaracji.”; 

1b) w art. 26 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) których główne źródło ciepła: 

a)  jest wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 

budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz 

o centralnej ewidencji emisyjności budynków, albo  

b) jest źródłem spalania paliw w rozumieniu art. 157a ust. 1 pkt 7 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1973, z późn. zm.), które wymaga uzyskania 

pozwolenia, o którym mowa w art. 181 ust. 1 pkt 1 i 2 tej ustawy, 

albo zgłoszenia, o którym mowa w art. 152 ust. 1 tej ustawy.”;”; 

  52) w art. 37 przed pkt 1 dodaje się pkt …–… w brzmieniu: 

„…) w art. 2 w pkt 1 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) domów letniskowych, domów kempingowych i altan działkowych 

w rodzinnych ogrodach działkowych, w których nie jest wykonywana 

działalność gospodarcza oraz administracji rodzinnego ogrodu 

działkowego – w przypadkach wspólnego pomiaru,”; 

…) w art. 3 w ust. 1 w pkt 3 na końcu dodaje się przecinek oraz dodaje się pkt 4 
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w brzmieniu:  

„4) iloczynu 250 kWh i liczby działek w rodzinnym ogrodzie działkowym – 

w przypadku zakupu energii elektrycznej w celu jej zużycia na potrzeby 

altan działkowych w rodzinnym ogrodzie działkowym, w których nie 

jest wykonywana działalność gospodarcza oraz administracji rodzinnego 

ogrodu działkowego – w przypadkach wspólnego pomiaru”; 

…) w art. 4 w ust. 2 w pkt 3 na końcu dodaje się przecinek oraz dodaje się pkt 4 

w brzmieniu:  

„4) iloczynu 250 kWh i liczby działek w rodzinnym ogrodzie działkowym – 

w przypadku zakupu energii elektrycznej w celu jej zużycia na potrzeby 

altan działkowych w rodzinnym ogrodzie działkowym, w których nie 

jest wykonywana działalność gospodarcza oraz administracji rodzinnego 

ogrodu działkowego – w przypadkach wspólnego pomiaru”; 

…) w art. 5 w ust. 1 w pkt 3 na końcu dodaje się przecinek oraz dodaje się pkt 4 

w brzmieniu:  

„4) iloczynu 250 kWh i liczby działek w rodzinnym ogrodzie działkowym – 

w przypadku zakupu energii elektrycznej w celu jej zużycia na potrzeby 

altan działkowych w rodzinnym ogrodzie działkowym, w których nie 

jest wykonywana działalność gospodarcza oraz administracji rodzinnego 

ogrodu działkowego – w przypadkach wspólnego pomiaru”; 

…) w art. 6 w ust. 1 w pkt 3 na końcu dodaje się przecinek oraz dodaje się pkt 4 

w brzmieniu:  

„4) iloczynu 250 kWh i liczby działek w rodzinnym ogrodzie działkowym – 

w przypadku zakupu energii elektrycznej w celu jej zużycia na potrzeby 

altan działkowych w rodzinnym ogrodzie działkowym, w których nie 

jest wykonywana działalność gospodarcza oraz administracji rodzinnego 

ogrodu działkowego – w przypadkach wspólnego pomiaru”; 

…) w art. 7 w ust. 1 w pkt 3 na końcu dodaje się przecinek oraz dodaje się pkt 4 

w brzmieniu:  

„4) iloczynu 250 kWh i liczby działek w rodzinnym ogrodzie działkowym – 

w przypadku zakupu energii elektrycznej w celu jej zużycia na potrzeby 

altan działkowych w rodzinnym ogrodzie działkowym, w których nie 

jest wykonywana działalność gospodarcza oraz administracji rodzinnego 
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ogrodu działkowego – w przypadkach wspólnego pomiaru”; 

…) w art. 9 w ust. 1, 14, 20, 21 i 22 wyrazy „art. 3 ust. 1 pkt 1–3, art. 4 ust. 2 

pkt 1– 3, art. 5 ust. 1 pkt 1–3, art. 6 ust. 1 pkt 1–3 oraz art. 7 ust. 1 pkt 1–3” 

zastępuje się wyrazami „art. 3 ust. 1 pkt 1–4, art. 4 ust. 2 pkt 1–4, art. 5 ust. 1 

pkt 1–4, art. 6 ust. 1 pkt 1–4 oraz art. 7 ust. 1 pkt 1–4”; 

…) w art. 9 w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Odbiorca uprawniony, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 4, art. 4 ust. 2 pkt 4, 

art. 5 ust. 1 pkt 4, art. 6 ust. 1 pkt 4 oraz art. 7 ust. 1 pkt 4, w celu 

umożliwienia stosowania wobec niego limitu zużycia energii elektrycznej, 

o którym mowa w tych przepisach, składa podmiotowi uprawnionemu 

oświadczenie o spełnianiu przez tego odbiorcę warunków pozwalających na 

uznanie go za odbiorcę uprawnionego i liczbie działek w rodzinnym ogrodzie 

działkowym, o którym mowa w tych przepisach.”;”; 

  53) w art. 37 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i 5 

w brzmieniu: 

„4) w art. 28 po ust. 2 dodaje się ust. 2a–2c w brzmieniu: 

„2a. W przypadku gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania 

zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, i w terminie do dnia 1 

lutego 2023 r. nie jest możliwe ustalenie odrębnego adresu miejsca 

zamieszkania dla poszczególnych gospodarstw domowych zamieszkujących 

pod tym adresem w odrębnych lokalach, nie stosuje się ust. 1 i 2 do 

gospodarstwa domowego, którego źródłem ogrzewania jest oddzielne lub 

współdzielone źródło ciepła zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji 

emisyjności budynków zgodnie z art. 27 ust. 1. 

2b. W przypadku, o którym mowa w ust. 2a, gospodarstwu domowemu, 

które zajmuje lokal, dla którego nie było możliwe ustalenie odrębnego adresu,  

wójt, burmistrz albo prezydent przyznaje dodatek elektryczny w drodze 

decyzji administracyjnej, jeżeli w wyniku przeprowadzenia wywiadu 

środowiskowego organ ten ustalił zamieszkiwanie pod jednym adresem 

w odrębnych lokalach kilku gospodarstw domowych oraz wykorzystywanie 

przez te gospodarstwa oddzielnego lub współdzielonego źródła ogrzewania 
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wpisanego lub zgłoszonego do centralnej ewidencji emisyjności budynków 

zgodnie z ust. 1. 

2c. W przypadku gdy w lokalu, o którym mowa w ust. 2b, zamieszkuje 

więcej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden dodatek elektryczny 

przysługuje dla wszystkich gospodarstw domowych zamieszkujących w tym 

lokalu.”; 

5) po art. 32 dodaje się art. 32a w brzmieniu: 

„Art. 32a. 1. W przypadku posiadania informacji wskazujących, że 

osoba, która nie złożyła wniosku o wypłatę dodatku elektrycznego, spełnia 

warunki jego przyznania wynikające z ustawy, wójt, burmistrz albo prezydent 

może przeprowadzić wywiad środowiskowy w celu ustalenia prawa do tego 

dodatku. W takim przypadku organ ten przyznaje dodatek w drodze decyzji 

administracyjnej z urzędu, bez konieczności składania wniosku oraz bez 

składania odpowiedniej deklaracji, dokonuje wpisu źródła ciepła do centralnej 

ewidencji emisyjności budynków, jeżeli źródło nie było wcześniej zgłoszone 

do tej ewidencji. Przepisy art. 34 stosuje się.  

2. Dodatek elektryczny przysługuje osobie w gospodarstwie domowym 

także w przypadku, gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego, 

o którym mowa w art. 27 ust. 1, nie zostało zgłoszone lub wpisane do 

centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji 

i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków, do dnia 11 

sierpnia 2022 r., a w wyniku przeprowadzenia wywiadu środowiskowego 

ustalono, że źródłem ogrzewania tego gospodarstwa jest źródło, o którym 

mowa w art. 27 ust. 1. Wpis do centralnej ewidencji emisyjności budynków 

dokonywany jest przez ten organ z urzędu bez konieczności składania 

odpowiedniej deklaracji.”.”; 

  54) art. 39 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 39. Obowiązek, o którym mowa w art. 21, wykonuje się w odniesieniu 

do okresu od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.”; 
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  55) dodaje się art. 41a w brzmieniu: 

„Art. 41a. 1. Do postępowań w sprawie wypłaty dodatku dla gospodarstw 

domowych wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej 

ustawy prowadzonych na podstawie ustawy zmienianej w art. 36 stosuje się 

przepisy tej ustawy w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.  

2. W przypadku, gdy wójt, burmistrz albo prezydent miasta odmówił 

przyznania dodatku dla gospodarstw domowych, zgodnie z art. 24 ust. 26 ustawy 

zmienianej w art. 36, w sytuacji, o której mowa w art. 24 ust. 5a i 25b tej ustawy, 

wnioskodawca może złożyć ponownie wniosek o wypłatę tego dodatku.”; 

  56) dodaje się art. 43a w brzmieniu: 

„Art. 43a. 1. Bank Gospodarstwa Krajowego w terminie 14 dni od dnia 

wejścia w życie niniejszej ustawy opracowuje projekt zmiany planu finansowego 

Funduszu i przedstawia go do: 

1) uzgodnienia – ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych; 

2) zatwierdzenia – Prezesowi Rady Ministrów. 

2. Prezes Rady Ministrów zatwierdza zmianę planu finansowego w terminie 

14 dni od dnia przedstawienia projektu tej zmiany.”. 
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U Z A S A D N I E N I E  

 

Na posiedzeniu w dniu 27 października 2022 r. Senat rozpatrzył ustawę o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej 

oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku i uchwalił do niej 56 poprawek. 

Kierując się względami ekologicznymi, Senat przyjął poprawki nr 1 i 48 usuwające 

regulacje, które mają być stosowane w przypadku ograniczenia dostępności wody 

amoniakalnej. W ocenie Senatu nie znajduje uzasadnienia wprowadzenie rozwiązań, których 

efektem będzie zwiększenie zanieczyszczenia środowiska, a konsekwencji negatywnego 

wpływu na zdrowie ludzi. Obniżanie obowiązujących standardów nie jest właściwym 

wyjściem dla rozwiązania kryzysowej sytuacji na rynku energii. 

Ponadto Senat przyjął poprawkę nr 2, która obniża limity wysokości ceny maksymalnej 

energii elektrycznej. W cenie Senatu limity zaproponowane w ustawie są za wysokie. 

Jednocześnie Senat stoi na stanowisku, że cena energii elektrycznej powinna zwierać podatki 

VAT i akcyzowy (poprawka nr 3). 

Izba uznała również za zasadne przyjęcie poprawki nr 4, która precyzuje pojęcie 

producenta rolnego jako odbiorcy uprawnionego w oparciu o przepisy rozporządzenia Rady 

(UE) 2022/1854 z dnia 6 października 2022 r. w sprawie interwencji w sytuacji 

nadzwyczajnej w celu rozwiązania problemu wysokich cen energii. Konsekwencją tej 

poprawki jest poprawka nr 46. 

Ponadto Senat przyjął poprawki nr 5, 9, 10, 11, 12, 13, 14 i 15, które rozszerzają grupę 

odbiorców uprawnionych m.in. o: 

1) przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w zakresie przewozów 

kolejowych pasażerskich i towarowych; 

2) żłobki, kluby dziecięce, zespoły żłobków, zespoły klubów dziecięcych – będące 

samorządowymi jednostkami budżetowymi oraz dziennych opiekunów zatrudnionych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego; 

3) podmiot wykonujący zadania nadzoru budowlanego; 

4) podmiot gospodarujący lub zarządzający nieruchomościami stanowiącymi własność 

Skarbu Państwa lub własność jednostek samorządu terytorialnego; 
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5) podmiot organizujący proces budowy, przebudowy lub remontu inwestycji celu 

publicznego; 

6) spółkę celową, o której mowa w art. 149 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym; 

7) podmiot prowadzący działalność polegającą na zbieraniu żywności wciąż zdatnej 

do spożycia lecz wycofanej z obrotu, a która zostałaby zutylizowana i rozdzielaniu jej 

wśród osób potrzebujących; 

8) podmiot prowadzący działalność kulturalną oraz podmiot prowadzący działalność 

w zakresie tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury; 

9) zarządzającego lotniskiem użytku publicznego;  

10) jednostkę samorządu zawodowego, reprezentującego osoby wykonujące zawody 

zaufania publicznego; 

11) podmiot inny niż wymieniony wyżej, który w nieruchomości należącej do jednostki 

samorządu terytorialnego sprawuje opiekę nad dziećmi i ich opiekunami, będącymi 

uchodźcami z Ukrainy. 

Przyjmując poprawkę nr 6, Senat uznał za celowe rozszerzenie zakresu usług 

świadczonych przez odbiorcę uprawnionego będącego jednostką samorządu terytorialnego 

o prowadzenie gospodarki wodnej, w szczególności zarządzanie zbiornikami wodnymi i ich 

utrzymywanie, produkcję i dystrybucję wody pitnej oraz utrzymywanie infrastruktury 

wodociągowej. 

Senat przyjął także poprawkę nr 7, która rozszerza zakres usług świadczonych przez 

odbiorcę uprawnionego będącego jednostką samorządu terytorialnego o gospodarowanie 

lub zarządzanie nieruchomościami stanowiącymi własność Skarbu Państwa lub własność 

jednostek samorządu terytorialnego, organizowanie i prowadzenie procesu budowy, 

przebudowy, remontu lub robót budowlanych, budownictwo inne niż budownictwo 

mieszkaniowe realizowane w celu wykonywania zadań własnych i zadań zleconych 

jednostkom samorządu terytorialnego, zieleń i zadrzewienia oraz gospodarkę leśną. 

Poprawka nr 8 zmierza do tego, aby odbiorcą uprawnionym był podmiot udzielający 

świadczeń opieki zdrowotnej, w zakresie, w jakim zużywa energię elektryczną na potrzeby 

udzielania tych świadczeń, bez względu na źródło ich finansowania. 

W ocenie Senatu katalog odbiorców uprawnionych jest zbyt wąski. Ustawodawca 

w sposób nieuzasadniony (brak argumentów) pominął w ustawie szereg podmiotów, które 
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ze względu na realizowane zadania lub prowadzoną działalność powinny być beneficjentami 

rozwiązań przyjętych w ustawie. 

Poprawka nr 16 modyfikuje definicję pojęcia „rynek hurtowy energii elektrycznej” 

wyłączając w szczególności z zakresu tego pojęcia umowy zawarte przed dniem wejścia 

ustawy w życie z odbiorcami końcowymi na okres co najmniej 5 lat. 

W związku z tym, że rynek bilansujący nie jest częścią rynku konkurencyjnego energii 

elektrycznej, a usługi bilansowania nie mogą podlegać takim samym regułom jak handel 

energią elektryczną, Senat przyjął poprawkę nr 17. 

Poprawka nr 18 modyfikuje definicję pojęcia „odpis na Fundusz” i powoduje, że środki 

finansowe na Fundusz będą przekazywane przez przedsiębiorstwo wchodzące w skład 

przedsiębiorstwa zintegrowanego pionowo zgodnie z art. 3 pkt 12a ustawy – Prawo 

energetyczne, z wyjątkiem podmiotów dla których członkowie grupy kapitałowej lub te 

podmioty wykonujące działalność dystrybucyjną nie są podłączeni bezpośrednio do sieci 

przesyłowej. 

Poprawka nr 20 modyfikuje zasady stosowania ceny maksymalnej w przypadku 

odbiorców uprawnionych, którzy zawarli odpowiednie umowy sprzedaży albo umowy 

kompleksowe przed wejściem w życie ustawy. 

Poprawka nr 21 zmierza do tego, aby w przypadku gdy podmiot uprawniony zawarł 

z odbiorcą uprawnionym umowę, w której zobowiązał się do utrzymania niezmiennej ceny 

energii elektrycznej przez cały okres albo część okresu od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 

31 grudnia 2023 r., przepisów o cenie maksymalnej w okresie objętym tą umową 

nie stosowało się, o ile cena przewidziana w umowie jest niższa niż cena maksymalna. 

Poprawki nr 22, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 39, 50 i 54 mają charakter techniczno-

legislacyjny lub redakcyjny. 

Poprawka nr 23 zmienia zasady przyznawania rekompensaty, poprzez rezygnację 

z określania ceny referencyjnej miesięcznej, zgodnie ze wzorem, o którym mowa w art. 8 

ust. 7. 

Poprawka nr 24 modyfikuje zasady określania zakresu referencyjnego ceny umownej 

rozszerzając składowe ceny umownej. W myśl poprawki w sumie ceny umownej 

uwzględniany będzie również jednostkowy koszt zakupu energii elektrycznej na potrzeby 

sprzedaży odbiorcy uprawnionemu, poniesiony na rynku RDN w okresie wykonywania 
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umowy, o której mowa w art. 3 ust. 2, oraz jednostkowy koszt zakupu energii elektrycznej na 

potrzeby sprzedaży odbiorcy uprawnionemu poniesiony na rynku bilansującym w okresie 

wykonywania umowy, o której mowa w art. 3 ust. 2. 

Poprawka nr 25 modyfikuje zakres wyłączenia energii elektrycznej, branej pod uwagę 

przy ustalaniu jednostkowego kosztu zakupu energii elektrycznej. Wyłączenie nie będzie 

obejmowało energii elektrycznej nabytej po dniu wejścia w życie ustawy na rynku RDN oraz 

rynku bilansującym, a także nabytej w celu realizacji umów, o których mowa w art. 3 ust. 2, 

pod warunkiem, że z treści umowy wynika, że nabycie energii elektrycznej odbywa się 

w momencie wskazanym przez odbiorcę uprawnionego na jego zlecenie. 

Poprawka nr 27 zmierza do tego, aby w przypadku gdy rekompensata za dany miesiąc 

ma wartość ujemną, kwota ta nie pomniejszała wysokości rekompensaty w kolejnych 

miesiącach. 

Poprawka nr 34 eliminuje z przepisu określającego źródła wytwarzania energii 

elektrycznej, które uwzględnia się przy ustalaniu obowiązku odprowadzenia odpisu 

na Fundusz biogaz i biogaz rolniczy. Konsekwencją tej zmiany jest wyeliminowanie z ustawy 

definicji „biometan” – poprawka nr 19. 

Poprawka nr 35 rozszerza katalog źródeł wytwarzania energii elektrycznej, które 

uwzględnia się przy ustalaniu obowiązku odprowadzenia odpisu na Fundusz o węgiel 

kamienny w jednostkach wysokiej kogeneracji i paliwo gazowe w jednostkach wysokiej 

kogeneracji. 

Poprawka nr 36 wyłącza z obowiązku odprowadzenia odpisu na Fundusz podmioty, 

dla których członkowie grupy kapitałowej lub te podmioty, wykonujące działalność 

dystrybucyjną, nie są podłączone bezpośrednio do sieci przesyłowej, w zakresie w jakim 

obrót energią elektryczną dotyczy energii elektrycznej wytworzonej przez wytwórcę energii 

elektrycznej wchodzącej w skład tego samego przedsiębiorstwa zorganizowanego pionowo. 

Poprawka nr 37 wyłącza z obowiązku odprowadzenia odpisu na Fundusz wytwórców 

wytwarzających energię elektryczną w jednostce wytwórczej, dla której przychody uzyskane 

ze sprzedaży energii elektrycznej mają wpływ na obniżenie ceny za przetwarzanie odpadów 

komunalnych w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 

w części dla której przedmiotowe przychody pochodzą z przetwarzania odpadów 

komunalnych. 
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Poprawka nr 38 wyłącza z obowiązku odprowadzenia odpisu na Fundusz wytwórców 

energii elektrycznej wytwarzających energię elektryczną w jednostce wytwórczej o mocy 

zainstalowanej elektrycznej większej niż 1 MW, będących jednocześnie odbiorcami 

uprawnionymi. 

Poprawka nr 40 wyłącza z obowiązku odprowadzenia odpisu na Fundusz wytwórców 

energii elektrycznej wytwarzających energię elektryczną w jednostce wytwórczej, będącej 

instalacją odnawialnego źródła energii w rozumieniu art. 2 pkt 13 ustawy o odnawialnych 

źródłach energii, w odniesieniu do której wytwórca energii elektrycznej w tej instalacji 

korzysta z długoterminowej umowy sprzedaży bezpośredniej energii elektrycznej do odbiorcy 

końcowego od wytwórcy odnawialnych źródeł energii w zakresie, w jakim energia 

elektryczna sprzedawana jest na zasadach określonych w tej umowie. 

Poprawka nr 41 zmierza do tego, aby z obowiązku odprowadzania odpisu na Fundusz 

zwolnieni byli wytwórcy energii elektrycznej wytwarzający energię elektryczną w jednostce 

wytwórczej, dla których przychody uzyskane ze sprzedaży energii elektrycznej mają wpływ 

na obniżenie ceny za przetwarzanie odpadów komunalnych w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 7 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, w części w jakiej przychody pochodzą 

ze sprzedaży energii elektrycznej powstałej z przetwarzania odpadów komunalnych. 

Poprawka nr 42 zmierza do tego, aby przepisu o obowiązku odprowadzania odpisu 

na Fundusz nie stosowano do długoterminowych umów sprzedaży energii elektrycznej 

zawartych przez wytwórców odnawialnych źródeł energii po stałej cenie. 

Poprawki nr 43 i 45 modyfikują zasady ustalania wysokości odpisu na Fundusz 

w odniesieniu do przedsiębiorstwa energetycznego wykonującego działalność gospodarczą 

w zakresie obrotu energią elektryczną. Zdaniem Senatu w przypadku takich przedsiębiorstw 

odpis na Fundusz powinien stanowić iloczyn wolumenu sprzedaży energii elektrycznej 

i różnicy średniej ważonej wolumenem ceny rynkowej sprzedanej energii elektrycznej 

oraz iloczynu średniej ważonej wolumenem ceny rynkowej zakupionej energii elektrycznej, 

z uwzględnieniem marży. 

Poprawka nr 44 zmierza do tego, aby w rozporządzeniu Rady Ministrów określany był 

nie tyle sposób obliczania limitu ceny, ale limit cen dla wytwórców energii elektrycznej. 

Określając limit cen, Rada Ministrów będzie obowiązana wziąć pod uwagę rekomendacje 

Prezesa URE oraz uzasadnione koszty wytwarzania w podziale na technologie wytwarzania 

energii elektrycznej wraz z kosztem zaangażowanego kapitału. 
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Poprawka nr 47 uzupełnia terminy przekazywania przez zarządcę rozliczeń informacji 

o sumie odpisów na Fundusz przekazanych na rachunek Funduszu, które zostały 

zrealizowane do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc przekazania informacji. 

Poprawka nr 49 rozszerza zakres ustawy o zmianę ustawy o podatku od towarów 

i usług. W celu osiągnięcia zakładanego przez Radę Ministrów celu, jakim jest ograniczenie 

wzrostu cen energii, konieczne jest dalsze utrzymanie obniżonej stawki podatkowej 

na energię elektryczną. W ocenie Senatu obniżona stawka powinna obowiązywać co najmniej 

do końca października 2023 r. 

Poprawka nr 51 rozszerza zakres zmian dokonywanych w ustawie o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. 

Senat uznał za konieczne dodanie do tej ustawy przepisów określających w szczególności 

zasady przyznawania dodatku dla gospodarstw domowych w przypadku, gdy pod jednym 

adresem zamieszkują osoby należące do różnych gospodarstw domowych, oraz zasady 

przyznawania dodatku dla gospodarstw domowych w przypadku, gdy główne źródło 

ogrzewania gospodarstwa domowego nie zostało zgłoszone lub wpisane do centralnej 

ewidencji emisyjności budynków. Poprawką nr 55 dodaje się przepis przejściowy związany z 

będącymi w toku postępowaniami w sprawie wypłaty dodatku dla gospodarstw domowych. 

Przepis przejściowy umożliwi ponadto ponowne złożenie wniosku o wypłatę dodatku dla 

gospodarstw domowych w przypadku, gdy odmówiono jego wypłaty z powodu niezgłoszenia 

lub niewpisania źródła ogrzewania gospodarstwa domowego do centralnej ewidencji 

emisyjności budynków albo z powodu jednego adresu różnych gospodarstw domowych. 

Poprawka 52 rozszerza zakres zmian dokonywanych w ustawie o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku 

z sytuacją na rynku energii elektrycznej o określenie limitów zużycia energii elektrycznej 

na potrzeby ustalenia prawa do korzystania z preferencyjnej ceny energii w odniesieniu 

do domów letniskowych, domów kempingowych i altan działkowych w rodzinnych ogrodach 

działkowych, w których nie jest wykonywana działalność gospodarcza oraz administracji 

rodzinnego ogrodu działkowego – w przypadkach wspólnego pomiaru. 

Poprawka nr 53 rozszerza zakres zmian dokonywanych w ustawie o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku 

z sytuacją na rynku energii elektrycznej. Senat uznał za konieczne dodanie do tej ustawy 

przepisów określających w szczególności zasady przyznawania dodatku elektrycznego 
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w przypadku, gdy pod jednym adresem zamieszkują osoby należące do różnych gospodarstw 

domowych oraz zasady przyznawania dodatku elektrycznego osobie w gospodarstwie 

domowym w przypadku, gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego nie zostało 

zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

Poprawka nr 56 dodaje przepis dostosowujący nakładający na Bank Gospodarstwa 

Krajowego obowiązek opracowania projektu zmiany planu finansowego Funduszu Wypłaty 

Różnicy Ceny i przedstawienia go do uzgodnienia – ministrowi właściwemu do spraw 

finansów publicznych oraz do zatwierdzenia – Prezesowi Rady Ministrów. W myśl przepisu 

dostosowującego Prezes Rady Ministrów będzie obowiązany zatwierdzić zmianę planu 

finansowego w terminie 14 dni od dnia przedstawienia projektu tej zmiany. 

 

 


